
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 8»
ГО «Город Кизилюрт»

368120, г.Кизшиорт, ул. Г.Цадаса,73 «б» гел.:8(87234) 2 -15 -91
kizilvurt8.dagestanschool.ru. E-mail: aminat.zivavudinova.77@mail.ru

от 25.03.2020г.
ПРИКАЗ

№ 8 - П.

Об организации учебного процесса с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

В соответствии с Указом Главы РД от 18 03.2020г. №17 «О введении режима повышенной 
готовности» и во исполнение письма отдела образования администрации ГО «Город Кизилюрт» от 
25.03.2020г. № 239 «О дистанционном обучении», а также с целью обеспечения безопасных 
условий обучения детей в период введения ограничительных мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на дистанционное обучение с временным приостановлением очной формы обучения с 
06 по 30 апреля 2020 года с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, предоставляющих возможность обучающимся осваивать 
общеобразовательные программы по всем учебным предметам, курсам учебного плана на 2019 - 
2020 учебный год по месту жительства.

2. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МКОУ «СОШ №8» 
(приложение 1)

3. Руководствоваться Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных 
программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий (приложение 2).

4. Возложить ответственность на Сайпулаеву А.М. и Иразиханову П.М., заместителей директора по
УВР. за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников МКОУ
«СОШ №8» по реализации заочной формы обучения с применением дистанционных 
образовательных технолог ий в период карантина.

5 Заместителю директора по ИКТ Зиявдиновой А.М. разместить информацию о временном 
приостановлении очной формы учебного процесса на официальном сайте МКОУ «СОШ №8».

6. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения обучающихся и их родителей 
(законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с 
применением дистанционных технологий.

mailto:aminat.zivavudinova.77@mail.ru


7. Учителям-предметникам:
- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в 

соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам 
учебного плана и расписанием уроков;

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий обучающихся в 
период временного приостановления очной формы обучения,

- своевременно заполнять классные журналы, в том числе электронные в соответствии с 
расписанием уроков.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.С.Абакаров

■ » *


